DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1

ANO V • EDIÇÃO N° 518 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
terça-feira, 29 de julho de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1

DECRETO Nº 45/2025, DE 29 DE JULHO DE 2025. .......... 1
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO - Inexigibilidade de licitação nº
044/2025 ........................................................................ 1
EXTRATO DE CONTRATO - Inexigibilidade de licitação nº
045/2025 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO - Inexigibilidade de licitação nº
046/2025 ........................................................................ 2

DECRETO Nº 45/2025, DE 29 DE JULHO DE 2025.

“Dispões sobre a nomeação dos membros do
Conselho Tutelar de Marianópolis – TO, para
mandato de 29 de julho de 2025 a 09 de
janeiro de 2028, e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, estado do
Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas na
Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n. 500/2023 e Lei
Federal nº 8.069/90 – Estatuto   da Criança e do Adolescente
(ECA).

CONSIDERANDO o resultado das Eleições Suplementar do
Conselho Tutelar ocorrida em 15 de julho de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, como membro titular do Conselho Tutelar:
Claudiana Lopes do couto silva

 Art. 2º. Nomear, como membros suplentes do Conselho
Tutelar:

1ª Talilia Alves da Silva
2ª Marcos Aurélio da Silva Carvalho
3ª Maria Lidiana dos Santos Pinheiro

Art. 3º. Os membros do Conselho ora nomeados, observarão
as competências que lhe são atribuídas, conforme estabelecido
na Lei Municipal n. 500/2023 e   Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Marianópolis do Tocantins, 29 de julho de 2025.

SAULO COSTA MOREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

044/2025

Processo administrativo nº 772/2025

Modalidade de licitação: Inexigibilidade de licitação nº
044/2025

Objeto da inexigibilidade de licitação: Prestação de serviços de
Show Musical com “BANDA DA LOIRINHA” para a Temporada
de Praia da Manchete do município de Marianópolis do

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 29 de julho de 2025.
EDIÇÃO Nº  518

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2

ANO V • EDIÇÃO N° 518 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
terça-feira, 29 de julho de 2025

Tocantins/TO, na data 12/07/2025, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: PROMOVE PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS
LTDA inscrita no CNPJ:08.618.930/0001-15

Valor Total: 100.000,00 (CEM Mil Reais  )

Fundamento: Art. 74, II, da lei 14.133/21

Data: 08/07/2025.

Saulo Costa Moreira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
045/2025

Processo administrativo nº 7732025

Modalidade de licitação: Inexigibilidade de licitação nº
045/2025

Objeto da inexigibilidade de licitação: Prestação de serviços de
Show Musical com “BANDA ANJO AZUL” para a Temporada de
Praia da Manchete do município de Marianópolis do
Tocantins/TO, na data 26/07/2025, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: PROMOVE PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS
LTDA inscrita no CNPJ:08.618.930/0001-15

Valor Total: 150.000,00 (CEM E CINQUENTA Mil Reais  )

Fundamento: Art. 74, II, da lei 14.133/21

Data: 08/07/2025.

Saulo Costa Moreira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
046/2025

Processo administrativo nº 774/2025

Modalidade de licitação: Inexigibilidade de licitação nº
046/2025

Objeto da inexigibilidade de licitação: Prestação de serviços de
Show Musical com MARCOS & DIOVANY para a Temporada de
Praia da Manchete do município de Marianópolis do

Tocantins/TO, na data 25/07/2025, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Contratada: M&D PRODUÇÕES LTDA inscrita no
cnpj:53.420.508/0001-05

Valor Total: 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais )

Fundamento: Art. 74, II, da lei 14.133/21

Data: 08/07/2025.

Saulo Costa Moreira
Prefeito Municipal

		2025-07-29T21:38:53-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138